Diário do Legislativo de 11/01/2007

MESA DA ASSEMBLÉIA

Presidente: Deputado Mauri Torres - PSDB

1º-Vice-Presidente: Deputado Rêmolo Aloise - PSDB

2º-Vice-Presidente: Deputado Rogério Correia - PT

3º-Vice-Presidente: Deputado Fábio Avelar - PSC

1º-Secretário: Deputado Antônio Andrade - PMDB

2º-Secretário: Deputado Luiz Fernando Faria - PP

3º-Secretário: Deputado Elmiro Nascimento - PFL

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2006

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2006

A Assembléia  Legislativa  do Estado de Minas  Gerais  vem convocar  o adjudicatário  da Tomada de Preço nº  1/2006 -  Printer  Projetos  e
Construções Ltda. - para comparecer a este órgão, na Rua Araguari, 1.515, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, no prazo máximo de cinco
dias, para assinar o contrato relativo à reforma em área do 1º subsolo do Palácio da Inconfidência, sob pena de incidência das penalidades
previstas no subitem 9.9 do edital.

Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2007.

Luís Antônio Prazeres Lopes, Diretor-Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 69/2006

PREGÃO presencial Nº 62/2006

Objeto: aquisição de uniformes.

Pregoante (4) desclassificada: Rafteco Comércio de Material de Informática Ltda. (lote 1).

Pregoante (2) inabilitada: Casimiras Joseph Pitchon Ltda. (lote 1).

Com base no § 3º do art. 48 da Lei Federal nº 8.666, de 1993, fica aberto o prazo de oito dias úteis para a apresentação, pelas pregoantes
supracitadas, de nova documentação para habilitação e amostras.

Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2007.

Eduardo de Mattos Fiuza, pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2006

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2006

A Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 25/1/2007, às
14h30min, pregão eletrônico, por meio da internet, do tipo menor preço por lote, tendo por finalidade a aquisição de suprimentos, peças e
componentes para manutenção de impressoras e microcomputadores.

O  edital  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  nos  "sites"  www.licitacoes-e.com.br e  www.almg.gov.br,  bem  como  na  Comissão
Permanente de Licitação da ALMG, na Rua Rodrigues Caldas, 79, Ed. Tiradentes, 14º andar, onde poderá ser retirado, no horário das 8h30min

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.almg.gov.br/

às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha ou gratuitamente em meio eletrônico. Neste último caso o licitante
deverá portar disquete próprio.

Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2007.

Luís Antônio Prazeres Lopes, Diretor-Geral.

TERMO DE ADITAMENTO

Contratante: Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Padrão IX - Informática e Sistemas Abertos Ltda. Objeto: serviço
de atualizaçãp de versões e de suporte a programas já licenciados. Objeto deste aditamento: primeira prorrogação e alteração da cláusula 3ª
do contrato original. Vigência: 12 meses a partir de 31/1/2007. Dotação orçamentária: 33903900.